
 

 

  
 

 

 

AGENZIA delle DOGANE e dei MONOPOLI – C. F. 97210890584 - P.IVA 06409601009 

Ufficio dei monopoli per la Puglia, la Basilicata e il Molise 

Via Demetrio Marin n. 3 - 70125 BARI – Tel. 080 8640223 - Fax 080 8640257 

posta elettronica: monopoli.bari@aams.it  - monopoli.bari@pec.aams.it 

 

OGGETTO: Nomina R.U.P. relativo all’affidamento “Servizi di pulizia e di igiene ambientale presso la 
Sezione Operativa Territoriale dei Monopoli di POTENZA e la Sezione distaccata di MATERA, 
compreso raccolta, carico, trasporto e conferimento presso centri di riciclaggio e/o 
smaltimento delle cartucce e toner esausti” per la durata di 24 mesi, di cui alla Determina a 
contrarre n. 12556.21-02-2018 – CIG ZEE226D660. 

 

IL DIRETTORE DELL’UFFICIO 

Visto il Decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 300 di riforma dell’organizzazione di Governo; 

Visto il D.Lgs 30/03/2001 n. 165 e successive modificazioni; 

Visto lo Statuto, il Regolamento di Amministrazione e il Regolamento di Contabilità dell’Agenzia 
delle Dogane e dei Monopoli; 

Visto il nuovo Codice Appalti di cui al D.Lgs n. 50 del 18 Aprile 2016, come modificato con D.Lgs 
del 19/04/2017, n. 56; 

Visto l’art. 23 quater , comma 1, del D.L. 6 luglio 2012 n. 95 convertito con modificazioni nella 
legge 7 agosto 2012 n. 135 che ha disposto, tra l’altro, l’incorporazione dell’Amministrazione 
autonoma dei Monopoli di Stato nell’Agenzia delle Dogane a decorrere dal 1° dicembre 2012;  

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241e s.m.i.;  

Visto il Manuale delle procedure dell’attività negoziale dell’Agenzia delle Dogane e dei Monopoli 
approvato con Delibera n. 325 del 15/12/2016 del Comitato di Gestione;   

Vista la Determina a contrarre n. 12556 del 21-02-2018, circa l’affidamento dei “Servizi di pulizia e di 
igiene ambientale presso la Sezione Operativa Territoriale dei Monopoli di POTENZA e la Sezione 
distaccata di MATERA, compreso raccolta, carico, trasporto e conferimento presso centri di riciclaggio 
e/o smaltimento delle cartucce e toner esausti” per la durata di 24 mesi; 

Visto che per la suddetta procedura è stato nominato Responsabile Unico del Procedimento il 
geom. Vito Giovanni D’Onofrio, funzionario di area terza/F4, in organico a questa sede;  

Considerato che il geom. Vito Giovanni D’Onofrio sarà collocato a riposo dal 01/09/2018, per 
raggiunti limiti di età; 

Ritenuto di dover procedere, ai sensi dell’articolo 31 del richiamato D.Lgs n. 50/2016, alla nomina 
di un nuovo Responsabile Unico del Procedimento, per assicurare che la fase esecutiva del citato 
affidamento, d’imminente avvio, possa svolgersi con efficacia e in conformità ai principi di buona 
amministrazione;  

Tenuto conto che il responsabile del procedimento deve possedere titolo di studio, competenza e 
professionalità adeguate in relazione ai compiti per cui è nominato;  

DETERMINA 

- di nominare l’ing. Vito LEPORE - funzionario appartenente alla terza area, fascia retributiva F4, 
in servizio presso questa sede - Responsabile Unico del Procedimento per l’affidamento 
“Servizi di pulizia e di igiene ambientale presso la Sezione Operativa Territoriale dei Monopoli 
di POTENZA e la Sezione distaccata di MATERA, compreso raccolta, carico, trasporto e 
conferimento presso centri di riciclaggio e/o smaltimento delle cartucce e toner esausti”, per la 
durata di 24 mesi, di cui alla Determina a contrarre n. 12556 del 21-02-2018 - CIG ZEE226D660;  

- di rendere immediatamente esecutiva la presente Determinazione.  

 

il Direttore dell’Ufficio ad interim 

dott. Felice Esposito 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai 

sensi dell’art. 3, comma 2, del D. Lgs. 39/93 

ADM.UMBA.REGISTRO UFFICIALE.0038055.21-05-2018-I


